
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBINĖS DARBO INSPEKCIJOS ĮSTATYMO NR. IX-1768 1, 6, 8, 

9 STRAIPSNIŲ, KETVIRTOJO
1
 SKIRSNIO IR PRIEDO PAKEITIMO BEI 

13
1
 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS ĮSTATYMO NR. XII-2606 

2 IR 8 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2016 m. gruodžio 20 d. Nr. XIII-135 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„2 straipsnis. 6 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 6 straipsnio 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) tikrina įstatymų ir kitų norminių teisės aktų nustatytų saugos ir sveikatos garantijų, 

darbo ir poilsio organizavimo taikymą asmenims iki 18 metų, nėščioms, neseniai 

pagimdžiusioms, krūtimi maitinančioms darbuotojoms ir neįgaliesiems;“. 

2. Pakeisti 6 straipsnio 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16) vykdo nelegalaus darbo, nedeklaruoto darbo ir nedeklaruotos savarankiškos veiklos 

prevenciją, Vyriausybės nustatyta tvarka koordinuoja nelegalaus darbo kontrolę vykdančių 

institucijų veiklą;“. 

3. Pakeisti 6 straipsnio 17 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„17) teikia išvadas dėl rengiamų darbuotojų saugos ir sveikatos mokymo programų, 

skirtų darbdaviams atstovaujančių asmenų, darbdavių įgaliotų asmenų, darbuotojų saugos ir 

sveikatos specialistų, darbų su potencialiai pavojingais įrenginiais, kurių kategorijų sąrašą 

tvirtina Vyriausybė, vadovų ir darbuotojų, prižiūrinčių, pertvarkančių šiuos įrenginius, mokymui. 

Tikrina darbdaviams atstovaujančių asmenų žinias darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais 

Mokymo ir žinių darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais tikrinimo bendruosiuose nuostatuose 

nustatyta tvarka prieš darbdaviui atstovaujančiam asmeniui pradedant eksploatuoti įmonę ar 

teikti paslaugas, dalyvauja tikrinant darbuotojų saugos ir sveikatos tarnybų specialistų darbų su 

potencialiai pavojingais įrenginiais, kurių kategorijų sąrašą tvirtina Vyriausybė, vadovų ir 

darbuotojų, prižiūrinčių, pertvarkančių šiuos įrenginius, žinias. Tikrina, ar darbuotojai nustatyta 

tvarka instruktuoti, apmokyti, atestuoti darbuotojų saugos ir sveikatos klausimais;“.  



 

 

2 

4. Pakeisti 6 straipsnio 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„18) teikia pastabas bei pasiūlymus dėl rengiamų norminių teisės aktų projektų 

darbuotojų saugos ir sveikatos, darbo santykių srityse, tvirtina atskirų rūšių veiklos ar darbų 

bendrąsias saugos taisykles;“. 

5. Papildyti 6 straipsnį nauju 26 punktu: 

„26) organizuoja darbo arbitražo darbą;“. 

6. Papildyti 6 straipsnį nauju 27 punktu: 

„27) nagrinėja darbdavių prašymus dėl darbuotojų atstovavimą įgyvendinančių asmenų 

darbo sutarčių nutraukimo darbdavio iniciatyva, darbdavio valia ir jų būtinųjų darbo sutarties 

sąlygų, palyginti su ankstesnėmis jų būtinosiomis darbo sutarties sąlygomis ar palyginti su kitų 

tos pačios kategorijos darbuotojų būtinosiomis darbo sutarties sąlygomis, pabloginimo;“.  

7. Papildyti 6 straipsnį nauju 28 punktu: 

„28) kontroliuoja, ar darbdaviai tinkamai vykdo darbuotojų informavimo ir 

konsultavimosi su jais pareigą;“.  

8. Buvusius 6 straipsnio 26, 27, 28, 29 ir 30 punktus laikyti atitinkamai 29, 30, 31, 32 ir 

33 punktais. 

9. Pakeisti 6 straipsnio 31 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„31) teikia ir gauna prašymus dėl finansinių administracinių sankcijų ir (ar) baudų 

išieškojimo arba pranešimus apie sprendimus dėl tokių sankcijų ir (ar) baudų skyrimo šio 

Įstatymo ketvirtajame
1
 skirsnyje nustatyta tvarka;“. 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„8 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2017 m. liepos 1 d.“ 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 


